2022年３月１日

各 位
会 社 名

ＡＩメカテック株式会社

代表者名

代表取締役執行役員社長  阿部  猪佐雄
(コード番号：6227 東証市場第二部)

問合せ先

執行役員経営企画部長  岡部  隆志
(TEL 0297-62-9111)

大手半導体関連メーカーより大口受注のお知らせ

当社は、海外の大手半導体関連メーカーより、はんだボールマウンタを大口受注しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．今回の受注について

 当該装置は半導体パッケージの組立てに用いられる装置であります。５Ｇ（次世代通信規格）対応など半導体

の需要が増大する中、半導体パッケージの需要も同じく拡大しており、海外の大手半導体関連メーカーが半導体

パッケージの生産能力増強のため、複数ラインの増設を行うこととなりました。

当社では、はんだボールマウンタをフラックス印刷、はんだボール搭載に加え、検査・リペアを組み込んだ一

連のシステムとして販売しており、その品質の安定性、高い歩留りが評価され、今般の受注に至りました。

２．受注内容

受 注 製 品 はんだボールマウンタ

受 注 金 額 17億円

売上計上予定 2023年６月期

３．業績への影響

 当該受注の売上計上は 2023 年６月期を予定しており、2022 年６月期通期連結業績予想に与える影響はありま

せん。

なお、当該受注はすべて円建てとなっており、為替レートの変動による影響はありません。

以 上